
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRỰC NINH 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Trực Ninh, ngày     tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban chỉ đạo Phòng, chống dịch bệnh động vật huyện Trực Ninh 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRỰC NINH 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Thú y; 

Căn cứ Quyết định số 16/2016/QĐ-TTg ngày 29/4/2016 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định việc thành lập và tổ chức, hoạt động của Ban chỉ đạo phòng, 

chống dịch bệnh động vật các cấp; 

Căn cứ Quyết định số 3337/QĐ-UBND ngày 29/8/2023 của UBND huyện 

Trực ninh về việc kiện toàn Ban chỉ đạo Phòng, chống dịch bệnh động vật huyện 

Trực Ninh; 

Xét đề nghị tại Tờ trình số 07/TTr-NNPTNT ngày 14/3/2024 của Trưởng 

phòng Nông nghiệp và PTNT. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo Phòng, chống dịch bệnh động vật huyện 

Trực Ninh, gồm: 

1. Ông Nguyễn Quang Thạo - Phó Chủ tịch UBND huyện 

2. Ông Phạm Quang Minh - Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT 

3. Ông Đỗ Văn Hiếu - Trưởng phòng Y tế 

4. Ông Đặng Việt Khôi - Trưởng Công  an huyện 

5. Ông Nguyễn Xuân Phương - Chánh VP HĐND-UBND huyện 

6. Ông Vũ Mạnh Cường - Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng 

7. Ông Vũ Giao Hưởng - Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin  

8. Bà Đỗ Thị Yến - Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch 

9. Ông Vũ Viết Thanh - Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường 

10. Bà Lưu Thị Cẩm Vân - Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT 

11. Ông Nguyễn Văn Huyên - Đội phó Đội QLTT số 3 tỉnh Nam Định 

12. Ông Nguyễn Văn Đăng - Giám đốc Trung tâm Dịch vụ NN huyện 

13. Ông Phạm Hồng Thái - PGĐ Trung tâm VH - TT và TT huyện 

: Trưởng ban 

: Phó ban TT 

: Phó ban 

: Ủy viên 

: Ủy viên 

: Ủy viên 

: Ủy viên 

: Ủy viên 

: Ủy viên 

: Ủy viên 

: Ủy viên 

: Ủy viên 

: Ủy viên 



2 

* Mời tham gia Ủy viên Ban chỉ đạo: 

1. Ông Mai Văn Chiến - Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

2. Ông Nguyễn Văn Sơn - Chủ tịch Hội Nông dân huyện. 
 

Điều 2. Ban Chỉ đạo Phòng, chống dịch bệnh động vật huyện có nhiệm vụ: 

- Phân công trách nhiệm phụ trách địa bàn cụ thể cho từng thành viên để 

chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc công tác phòng, chống dịch bệnh động vật. 

- Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT là cơ quan thường trực của Ban chỉ 

đạo có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, phương án hành động, triển khai thực hiện 

đồng bộ các biện pháp để phòng, chống dịch bệnh kịp thời, hiệu quả, đúng quy 

định hiện hành. Thường xuyên theo dõi diễn biến, tổng hợp tình hình báo cáo về 

UBND huyện, Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Nam Định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 3337/QĐ-UBND ngày 29/8/2023 của UBND huyện Trực Ninh. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở Nông nghiệp và PTNT; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Lãnh đạo HĐND, UBND huyện; 

- Thành viên UBND huyện; 

- Như Điều 3. 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, NNPTNT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
Phạm Trọng Duy 

 

 


		2024-03-18T09:03:40+0700


		2024-03-18T09:19:49+0700


		2024-03-18T09:19:49+0700


		2024-03-18T09:19:49+0700




